
特定非営利活動法人　CODE海外災害援助市民センター

（単位：円）

科目

Ⅰ 経常収益

１.受取会費

正会員受取会費 160,000 185,000

賛助会員受取会費 540,000 700,000 357,000 542,000

２．受取寄附金

受取寄附金 2,000,000 1,515,137

受取寄付金（未来基金） 2,000,000 370,000

受取寄付金（災害救援） 300,000 4,300,000 1,350,573 3,235,710

３．事業収益

海外災害地への救援活動事業収益 250,000 61,800

人材育成事業収益 60,000 669,816

災害関連情報の収集と発信事業収益 0

国内外のネットワーク構築事業収益 830,000 303,560

90,000 19,000

285,000 109,079

0 1,515,000 1,163,255

４．その他収益

20 26

20 26

経常収益計 6,515,020 4,940,991

Ⅱ 経常費用

１.事業費

人件費

給料手当 5,130,000 5,521,730

法定福利費 33,250 19,000

通勤交通費 142,500 156,800

人件費計 5,305,750 5,697,530

その他経費

旅費交通費 375,500 155,502

海外渡航費 300,000 0

現地支援金 850,000 70,990

通信運搬費 347,500 321,577

電話代 172,000 111,997

水道光熱費 85,500 102,942

諸謝金 160,000 181,100

地代家賃 912,000 912,000

リース料 152,000 293,274

支払手数料 119,600 118,646

租税公課 0 0

会場費 0 64,749

印刷製本費 215,000 61,403

事務消耗品費 87,500 156,400

新聞図書費 0 0

諸会費 30,000 35,000

雑費 0 7,238

その他経費計 3,806,600 2,592,818

事業費計 9,112,350 8,290,348

２．管理費

人件費

給料手当 270,000 249,100

法定福利費 1,750 1,000

通勤交通費 7,500 7,500

人件費計 279,250 257,600

その他経費

旅費交通費 4,500 3,747

海外渡航費 0 0

現地支援金 0 0

通信運搬費 2,500 1,173

電話代 8,000 4,968

水道光熱費 4,500 5,418

諸謝金 0 0

地代家賃 48,000 48,000

リース料 8,000 15,436

支払手数料 2,000 1,618

租税公課 0 0

会場費 0 0

印刷製本費 5,000 944

事務・消耗品費 2,500 4,600

新聞図書費 100,000 104,674

諸会費

雑費

その他経費計 185,000 190,578

管理費計 464,250 448,178

経常費用計 9,576,600 8,738,526

当期経常増減額 -3,061,580 -3,797,535

Ⅲ 経常外収益

１．事業費固定資産売却益

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

１．事業費過年度損益修正損

経常外費用計

当期正味財産増減額 -3,061,580 -3,797,535

前期繰越正味財産額 16,558,225 16,558,225

次期繰越正味財産額 13,496,645 12,760,690

「市民による災害救援」に関する調
査・研究事業収益

（２）

（１）

（２）

「市民による災害救援」に関する啓
発及び広報事業収入

その他本会の目的達成のために必要
な事業収益

受取利息

雑収益

（１）

2021年度決算

2021年度　活動決算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

2021年度予算

予算1



特定非営利活動法人　CODE海外災害援助市民センター

（単位：円）

科目

Ⅰ 経常収益

１.受取会費

正会員受取会費 185,000 180,000

賛助会員受取会費 357,000 542,000 700,000 880,000

２．受取寄附金

受取寄附金 1,515,137 1,550,000

受取寄付金（未来基金） 370,000 3,000,000

受取寄付金（災害救援） 1,350,573 3,235,710 2,900,000 7,450,000

３．事業収益
海外災害地への救援活動事業収益 61,800 100,000
人材育成事業収益 669,816 530,000
災害関連情報の収集と発信事業収益 0
国内外のネットワーク構築事業収益 303,560 660,000

19,000 150,000

109,079 165,000

1,163,255 0 1,605,000

４．その他収益

20 20

26 20

経常収益計 4,940,991 9,935,020

Ⅱ 経常費用

１.事業費

人件費

給料手当 5,521,730 5,145,000

法定福利費 19,000 19,000

通勤交通費 156,800 100,000

人件費計 5,697,530 5,264,000

その他経費

旅費交通費 155,502 150,000

海外渡航費 0 350,000

現地支援金 70,990 1,400,000

通信運搬費 321,577 320,000

電話代 111,997 110,000

水道光熱費 102,942 100,000

諸謝金 181,100 180,000

地代家賃 912,000 912,000

リース料 293,274 250,000

支払手数料 118,646 100,000

租税公課 0 0

会場費 64,749 50,000

印刷製本費 61,403 130,000

事務消耗品費 156,400 100,000

新聞図書費 0 0

諸会費 35,000 35,000

雑費 7,238 0

その他経費計 2,592,818 4,187,000

事業費計 8,290,348 9,451,000

２．管理費

人件費

給料手当 249,100 255,000

法定福利費 1,000 1,000

通勤交通費 7,500 5,000

人件費計 257,600 261,000

その他経費

旅費交通費 3,747 4,000

海外渡航費 0 0

現地支援金 0 0

通信運搬費 1,173 2,000

電話代 4,968 5,000

水道光熱費 5,418 5,500

諸謝金 0 0

地代家賃 48,000 48,000

リース料 15,436 13,000

支払手数料 1,618 2,000

租税公課 0 0

会場費 0 0

印刷製本費 944 1,500

事務・消耗品費 4,600 5,000

新聞図書費 104,674 105,000

諸会費

雑費

その他経費計 190,578 191,000

管理費計 448,178 452,000

経常費用計 8,738,526 9,903,000

当期経常増減額 -3,797,535 32,020

Ⅲ 経常外収益

１．事業費固定資産売却益

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

１．事業費過年度損益修正損

経常外費用計

当期正味財産増減額 -3,797,535 32,020

前期繰越正味財産額 16,558,225 12,760,690
次期繰越正味財産額 12,760,690 12,792,710

2021年度　活動決算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

2022年度予算2021年度決算

（２）

（１）

（２）

「市民による災害救援」に関する調
査・研究事業収益

「市民による災害救援」に関する啓
発及び広報事業収入

その他本会の目的達成のために必要
な事業収益

受取利息

雑収益

（１）


